令和６年４月 30 日

各 小学校長 様

阿倍野区役所教育支援担当課長

令和６年度 小学生英語等支援事業にかかる希望調査について

平素は、区教育事業へ格別のご協力を賜り誠にありがとうございます。

阿倍野区では、英語によるコミュニケーションを体験する場やネイティブスピーカーとの触れ合いの場を提供し、英語語

学力の向上および異文化理解を促進させることを目的に「小学生英語等支援事業」を実施しています。

「英語レッスン」につきまして、小学３年生からの学習にスムーズに移行できるよう、１，２年生を対象に英語レッスン

を実施いたします。

つきましては、令和６年度の貴校における事業実施日、実施内容について調整を進めさせていただきたく存じますの

で、ご回答のほどよろしくお願い申しあげます。

記

1 事業名

令和６年度 小学生英語等支援事業

   ※令和５年度までは名称「グローバル人材育成支援事業」として実施。

2 事業概要等

別紙「事業概要」をご参照ください。

受託事業者：株式会社 イング

3 回答事項

実施を希望される場合、別紙希望調査票にて、貴校の希望日時等を記入のうえ、令和６年５月 16 日（木）

までに、担当あてご回答をお願います。

ご回答いただいたものから順次事業者へ提供し日程調整に入りますので、上記期限にかかわらず、ご希望が決まり

しだいご回答ください。

4 担当

阿倍野区役所 市民協働課（教育支援） 担当：土肥・清水

TEL 06-6622-9893 FAX 06-6622-9840 E-mail ts0002@city.osaka.lg.jp

mailto:ts0002@city.osaka.lg.jp

令和６年度 小学生英語等支援事業 実施概要

１ 事業趣旨・目的

英語によるコミュニケーションを体験する場やネイティブスピーカーとの触れ合いの場を提供し、英語

語学力の向上および異文化理解を促進させることを目的に、小中学生を対象とした事業を実施する。

当事業については、平成 26 年度に「英語交流事業」として開始し、平成 29 年度から現在の「グローバ

ル人材育成支援事業」として実施、令和６年度から名称を小学生英語等支援事業へ変更している。

2 事業内容

本事業は、次の２つの事業を柱に実施する。具体的な実施内容については、プロポーザルにより決定

する。

① 「小学生英語レッスン」の開催（計２９回以上実施）

 対象       区内小学１，２年生

 実施概要 区内市立小学校において、英語語学力の向上や異文化理解の促進を目的として、

ネイティブスピーカーを中心に派遣し、1～3単位時間程度の英語講座を実施する。

 レッスンの様子

② 「小学生英語発表会」の開催（年 1回開催）

 対象 区内小学生

 実施場所 区役所大会議室

 実施概要 区内在住・在学の小学生を基本として、日ごろの英語学習の発表の機会を提供

することで、学校・学年を越えたつながりの中で英語を学び、ひいては、英語コミュニケーショ

ン力の向上や、将来的な英語学習の意欲向上を促進する目的で実施する。

実施にあたっては、英語暗唱やスピーチなど参加者一人ひとりが発表できるものとする。

 3 事業実施手法

事業目的を達成するためには、先進的な英語指導活動に関する知識や経験、ノウハウや専門性を活

用することが望ましいため、公募型プロポーザル方式により事業者を選定し業務委託により事業を実施

している。（令和６年度受託事業者：株式会社 イング）

4 事業担当

阿倍野区役所 市民協働課（教育支援） 土肥・清水

電話：06-6622-9893 FAX：06-6622-9840 Mail：ts0002@city.osaka.lg.jp

mailto:ts0002@city.osaka.lg.jp